



AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

A Abril de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

Grupo **epm**

	2019 Abril	2018 Abril
ACTIVO		
Activo no corriente		
Propiedades, planta y equipo, neto	35.698.839	24.348.710
Otros activos intangibles	39.923	53.740
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	433.541	1.446.292
Total activo no corriente	36.172.304	25.848.742
Activo corriente		
Inventarios	52.274	72.421
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	2.590.953	682.745
Activos por impuesto sobre la renta corriente	490.205	284.827
Otros activos	193.582	47.047
Efectivo y equivalentes de efectivo	3.798.190	7.217.947
Total activo corriente	7.125.204	8.304.986
TOTAL ACTIVO	43.297.507	34.153.729
PASIVO Y PATRIMONIO		
Patrimonio		
Capital emitido	41.526.740	33.526.740
Resultados acumulados	-8.694.973	-7.320.219
Resultado neto del período	-31.224	216.041
TOTAL PATRIMONIO	32.800.543	26.422.562
PASIVO		
Pasivo no corriente		
Beneficios a los empleados	31.502	24.062
Otros pasivos	5.431.828	5.502.832
Total pasivo no corriente	5.463.330	5.526.894
Pasivo corriente		
Acreeedores y otras cuentas por pagar	3.062.774	1.117.469
Beneficios a los empleados	267.448	224.069
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	174.107	154.049
Provisiones	472.225	458.852
Otros pasivos	1.057.080	249.835
Total pasivo corriente	5.033.634	2.204.273
TOTAL PASIVO	10.496.964	7.731.166
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	43.297.507	34.153.729


 Representante Legal


 Contador Público




Grupo·epm®

AGUAS DE MALAMBO S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Abril de 2019 y 2018

Cifras expresadas en miles de pesos colombianos

	2019 Abril Acumulado	2018 Abril Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	3.844.187	3.625.229
Otros ingresos	22.535	23.881
Ingresos de actividades ordinarias	3.866.722	3.649.109
Total Ingresos	3.866.722	3.649.109
Costo prestación de servicios	2.889.428	2.557.675
Gastos de administración	603.455	639.695
Deterioro de cuentas por cobrar neto	650.966	23.903
Otros gastos	2.373	391.421
Ingresos financieros	673.225	208.532
Gastos financieros	424.949	28.907
Resultado del periodo antes de impuestos	-31.224	216.041
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	-31.224	216.041
Resultado neto del ejercicio	-31.224	216.041
Otro resultado Integral		
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	-31.224	216.041


Representante Legal


Contador Público

✓